
männlich weiblich divers unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Nichtdeutsche
11 Stadtmitte 7.787 111 Stadtkern-Mitte 2.605 1.309 1.296 * 488 2.117 586 1.714 891

112 Stadtkern-West 1.455 667 788 * 331 1.124 353 1.084 371
113 Stadtkern-Ost 2.046 1.044 1.002 * 603 1.443 260 1.059 987
114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.681 807 874 * 202 1.479 680 1.621 60

12 Alt-Marl 9.756 121 Alt-Marl-Mitte 2.437 1.158 1.279 * 371 2.066 668 2.148 289
122 Alt-Marl-Ost 2.038 948 1.090 * 322 1.716 601 1.681 357
123 Alt-Marl-Volkspark 1.165 560 605 * 184 981 306 1.026 139
124 Alt-Marl-Riegefeld 3.187 1.538 1.649 * 411 2.776 1.056 3.073 114
125 Alt-Marl-Frentrop 405 205 200 * 60 345 96 392 13
126 Alt-Marl-Süd 524 255 269 * 63 461 142 505 19

13 Brassert 10.987 131 Alt-Brassert 4.005 2.040 1.965 * 669 3.336 799 3.383 622
132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 2.994 1.500 1.494 * 392 2.602 750 2.829 165
133 Brassert-ECA-Siedlung 3.817 1.840 1.977 * 638 3.179 912 3.311 506
134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 171 83 88 * 22 149 42 163 8

14 Drewer-Nord 9.388 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 2.242 1.160 1.082 * 484 1.758 323 1.575 667
142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 924 453 471 * 127 797 246 898 26
143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 3.273 1.652 1.621 * 835 2.438 497 2.423 850
144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.949 1.499 1.450 * 633 2.316 515 1.968 981

15 Drewer-Süd 9.813 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.464 1.766 1.698 * 505 2.959 791 2.514 950
152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.648 1.770 1.878 * 835 2.813 675 2.784 864
153 Drewer-Süd-Langehegge 1.990 979 1.011 * 295 1.695 531 1.889 101
154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 711 353 358 * 112 599 222 691 20

21 Hüls-Nord 6.534 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.027 500 527 * 212 815 252 814 213
212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.770 859 911 * 324 1.446 397 1.331 439
213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.078 1.523 1.555 * 559 2.519 603 2.423 655
214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 659 338 321 * 88 571 224 549 110

22 Hüls-Süd 12.411 221 Alt-Hüls 5.035 2.527 2.508 * 953 4.082 901 4.025 1.010
222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.515 2.614 2.901 * 943 4.573 1.351 4.874 642
223 Hüls-Süd-Zentrum 501 218 283 * 18 483 285 460 41
224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.360 654 706 * 202 1.158 348 1.319 41

30 Marl-Hamm 9.582 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 4.048 2.028 2.020 * 705 3.343 801 3.268 780
302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.038 990 1.048 * 348 1.690 463 1.840 198
303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.168 1.099 1.069 * 324 1.844 516 2.075 93
304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.328 670 658 * 275 1.053 244 1.240 88

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 * 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.509 501 Polsum-Süd 1.324 633 691 * 171 1.153 413 1.279 45
502 Polsum-Nord 3.185 1.494 1.691 * 437 2.748 1.036 3.076 109

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.667 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.063 556 507 * 167 896 187 857 206
602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 175 92 83 * 28 147 44 166 9
603 Sinsen-Zentrum 1.020 511 509 * 146 874 260 876 144
604 Sinsen-Schulstraße 4.060 1.995 2.065 * 626 3.435 1.081 3.381 680
605 Sinsen-Haard 137 84 53 * 34 103 5 120 17
606 Sinsen-Nonnenbusch 1.212 594 618 * 225 987 221 948 264

Summe 88.434 88.436 43.565 44.869 2 15.367 73.069 20.683 73.652 14.784

Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.12.2024
pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Einwohnermelderegister Stadt Marl; Aufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2024 
männlich weiblich divers unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Nichtdeutsche

11 Stadtmitte -30 111 Stadtkern-Mitte -52 -24 -28 * -10 -42 -5 -22 -30 
112 Stadtkern-West -9 -7 -2 * 0 -9 15 18 -27 
113 Stadtkern-Ost 31 19 12 * 23 8 -2 -8 39
114 Stadtkern-Kreuzstraße 0 1 -1 * 7 -7 -4 -1 1

12 Alt-Marl -34 121 Alt-Marl-Mitte 7 11 -4 * -2 9 11 -4 11
122 Alt-Marl-Ost 8 8 0 * -1 9 22 -14 22
123 Alt-Marl-Volkspark -33 -42 9 * -4 -29 17 27 -60 
124 Alt-Marl-Riegefeld 7 3 4 * 13 -6 46 3 4
125 Alt-Marl-Frentrop -4 2 -6 * 0 -4 0 -2 -2 
126 Alt-Marl-Süd -19 -8 -11 * 2 -21 2 -21 2

13 Brassert -153 131 Alt-Brassert -20 3 -23 * 12 -32 1 -52 32
132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -87 -47 -40 * -24 -63 7 -93 6
133 Brassert-ECA-Siedlung -39 -35 -4 * 14 -53 6 4 -43 
134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst -7 -3 -4 * -2 -5 -2 -6 -1 

14 Drewer-Nord 24 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung -30 -26 -4 * -5 -25 -10 -9 -21 
142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 4 -8 12 * 1 3 4 2 2
143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 30 1 29 * 52 -22 -12 -25 55
144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 20 18 2 * 28 -8 9 1 19

15 Drewer-Süd 29 151 Drewer-Süd-Zentrum -16 -1 -15 * 4 -20 -3 -25 9
152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 4 -14 18 * 21 -17 11 7 -3 
153 Drewer-Süd-Langehegge 42 23 19 * 13 29 14 29 13
154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg -1 -1 0 * 5 -6 -11 -2 1

21 Hüls-Nord 75 211 Hüls-Nord-Zentrum 22 14 8 * 0 22 10 -8 30
212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 74 22 52 * 19 55 22 35 39
213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 22 9 13 * 24 -2 17 3 19
214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II -43 -14 -29 * -9 -34 -6 -18 -25 

22 Hüls-Süd -15 221 Alt-Hüls 60 55 5 * 0 60 24 29 31
222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung -69 -34 -35 * -10 -58 36 -50 -18 
223 Hüls-Süd-Zentrum -20 -11 -9 * -1 -19 -10 -11 -9 
224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 14 4 10 * -7 21 18 8 6

30 Marl-Hamm 57 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 23 19 4 * -2 25 36 -5 28
302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung -15 -9 -6 * 2 -17 -7 -15 0
303 Marl-Hamm-Sickingmühle 33 13 20 * 24 9 19 31 2 
304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 16 21 -5 * 10 6 11 13 3 

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 * 0 0 0 0 0 

50 Polsum 20 501 Polsum-Süd 17 3 14 * 8 9 -4 11 6 
502 Polsum-Nord 3 10 -7 * 12 -9 23 13 -10 

60 Sinsen-Lenkerbeck 10 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen -9 -12 3 * 4 -13 0 2 -11 
602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 18 11 7 * 5 13 0 14 4 
603 Sinsen-Zentrum -19 -11 -8 * 8 -27 7 -14 -5 
604 Sinsen-Schulstraße 35 15 20 * -15 51 41 -6 42 
605 Sinsen-Haard -2 2 -4 * -2 0 1 4 -6 
606 Sinsen-Nonnenbusch -13 -19 6 * -8 -5 1 -14 1 

Summe -17 -17 -39 22 2 209 -224 355 -171 156

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Einwohnermelderegister Stadt Marl; Aufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


